А

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3<2 Ofy № УЗ О'псе-

Об утверждении Положения о
проведении Премии народного
признания атомных городов «Новые
Созидатели»

В целях выявления лидеров общественного мнения и поощрения их за
значительный вклад в реализацию социально значимых инициатив и проектов в
городе Усолье-Сибирское, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального
образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении Премии народного признания атомных
городов «Новые Созидатели» (прилагается).

2. Назначить Координатором по городу Усолье-Сибирское Премии народного
признания атомных городов «Новые Созидатели» (далее - Премия) начальника
отдела культуры управления по социально-культурным вопросам администрации
города Ожогину Ю.В.

3. Консультанту по информационной политике администрации города
(Кондратьева К.Д.) обеспечить информирование населения в средствах массовой
информации о проведении Премии.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. мэра города Л.Н. Панькова

УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации
города Усолье-Сибирское
от « 2025 №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Премии народного признания атомных городов

«Новые Созидатели»

1. Общие положения
1.1. Премия народного признания атомных городов «Новые Созидатели» (далее

- Премия) проводится по инициативе Госкорпорации «Росатом» при поддержке
администрации города Усолье-Сибирское, в рамках информационно
коммуникационного проекта «Новые Созидатели».

1.2. Премия проводится с целью выявления лидеров общественного мнения и
поощрения их за значительный вклад в реализацию социально значимых инициатив
и проектов, обращая особое внимание на заслуги защитников Отечества, участников
специальной военной операции, волонтеров, демонстрирующих высочайший пример
гражданственности и самоотверженности, а также на деятельность, направленную на
поддержку участников специальной военной операции.

1.3. Инициатором проведения Премии является Департамент по
взаимодействию с регионами Госкорпорации «Росатом».

1.4. Оператором проведения Премии являются Автономная некоммерческая
организация Центр развития культуры и искусства «Галактика» (АНО Центр
развития культуры и искусства «Галактика») и Автономная некоммерческая
организация по реализации проектов в сфере культуры и искусства «Территория
культуры» (АНО «Территория культуры») в рамках реализации программы
«Территория культуры Росатома».

1.5. Организатором Премии на территории муниципального образования
города Усолье-Сибирское является администрация города Усолье-Сибирское.

2. Порядок организации и проведения Премии.
2.1. Для организации и проведения Премии на территории муниципального

образования создается организационный комитет Премии. Организационный
комитет Премии назначает координатора Премии.

Организационный комитет Премии формируется из числа представителей
администрации города Усолье-Сибирское, Думы города Усолье-Сибирское,
представителей общественности.

3. Соискатели Премии
3.1. Соискателями Премии могут стать лица, постоянно проживающие на

территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское» и достигшие
возраста 18 лет: работники предприятий и организаций всех форм собственности,
представители общественных организаций и некоммерческих объединений,
участники специальной военной операции и волонтеры, инициативные жители,
которые помимо успехов в профессиональной деятельности демонстрируют

активную гражданскую позицию, инициируют и (или) участвуют в реализации
социально значимых проектов, способствуют сохранению традиционных российских
ценностей, а также проявляют высокие нравственные качества и гражданскую
ответственность.

3.2. Соискателями Премии не могут быть лица, ранее уже являвшиеся
соискателями Премии и признанные по итогам ее проведения лауреатами Премии, до
истечения трех лет со дня их признания.

3.3. Лауреатами Премии признаются соискатели Премии, занявшие 1 -
е, 2-е и 3-е места в рейтинге по итогам народного онлайн-голосования в городе
Усолье-Сибирское.

3.4. Соискатель Премии может выдвигаться как самостоятельно, так и третьими
лицами при согласии самого соискателя Премии: общественной организацией,
трудовым коллективом, инициативной группой граждан.

4. Порядок направления заявок на соискание Премии.
4.1. Заявки на соискание Премии принимаются Оператором проведения

Премии в электронном виде. Для этого соискателям Премии необходимо заполнить
заявку на сайте Премии: https://novyesozidateli.ru/.

4.2. К заявке на соискание Премии необходимо прикрепить следующие
документы:

- цифровую фотографию печатного качества: цветное портретное фото
соискателя Премии формата jpg, jpeg, png и размером не более 20 Мб.;

- скан подписанного согласия на участие в соискании Премии и на обработку
персональных данных (Приложение 1);

- скан подписанного ходатайства о выдвижении на соискание Премии от
организации (учреждения, предприятия), от общественной организации, в случае
выдвижения его трудовым коллективом организации (учреждения, предприятия),
общественной организацией (Приложение 2) и (или) скан подписанного ходатайства
о выдвижении на соискание Премии от инициативной группы граждан в случае
выдвижения его инициативной группой граждан (Приложение 3).

4.3. Организационный комитет Премии не рассматривает документы:
- не соответствующие условиям Премии и ее цели;
- содержащие неполный перечень, указанный в пункте 4.2;
- направленные позже срока, указанного в пункте 5.1;
- содержащие сведения, нарушающие действующее законодательство

Российской Федерации;
- содержащие сведения, нарушающие права и законные интересы третьих лиц.
4.4. Организационный комитет Премии вправе запрашивать и получать

дополнительную информацию о соискателях Премии.

5. Сроки проведения Премии и порядок народного онлайн-голосования за
соискателей Премии.

5.1. Сроки проведения Премии:
- с 07 апреля 2025 года по 07 декабря 2025 года — информационное

сопровождение проведения Премии;
- с 12 мая 2025 года по 14 сентября 2025 года - прием заявок на соискание

Премии;

https://novyesozidateli.ru/

- с 15 сентября 2025 года по 21 сентября 2025 года - размещение поступивших
заявок на соискание Премии на сайте Премии: https://novyesozidateli.ru/ для
проведения народного онлайн-голосования, тестирование сайта Премии;

- с 22 сентября 2025 года по 05 октября 2025 года - народное онлайн-
голосование за соискателей Премии на сайте Премии https://novyesozidateli.ru/;

- с 06 октября 2025 года по 12 октября 2025 года - информирование об итогах
народного онлайн-голосования за соискателей Премии;

- с 13 октября 2025 года по 20 ноября 2025 года - проведение организационным
комитетом торжественной городской церемонии награждения соискателей Премии и
лидеров народного онлайн-голосования Премии;

- ноябрь 2025 года - проведение центральной церемонии награждения лидеров
народного онлайн-голосования Премии, признанных лауреатами Премии, в г.
Москве.

5.2. Народное онлайн-голосование за соискателей Премии «Новые Созидатели»
рейтинговое, учитывает территориальный принцип. Каждый участник голосования
имеет право проголосовать за неограниченное количество соискателей Премии, при
этом голос за конкретного соискателя Премии может быть отдан только один раз.

5.3. После окончания народного онлайн-голосования за соискателей Премии
его результаты доводятся Оператором проведения Премии в адрес организационного
комитета Премии для подведения итогов и информирования о них широкой
общественности.

6. Ресурсное обеспечение Премии.
6.1. Оператор проведения Премии:

оказывает организационному комитету Премии методическую и
информационную поддержку по вопросам проведения Премии;

- изготавливает и передает в муниципальные образования дипломы для
награждения соискателей Премии и лидеров народного онлайн-голосования Премии;

- организует центральную церемонию награждения лидеров народного онлайн-
голосования Премии, признанных лауреатами Премии, в г. Москве с вручением
дипломов лауреата Премии и статуэтки «Человек, меняющий мир».

6.2. Организационный комитет Премии обеспечивает организацию и
проведение городской торжественной церемонии награждения соискателей Премии
и лидеров народного онлайн-голосования Премии с вручением дипломов.

6.3. Лидеры народного онлайн-голосования - лауреаты Премии, занявшие 1-е,
2-е и 3-е места в рейтинге по итогам народного онлайн-голосования в городе Усолье-
Сибирское, поощряются поездкой в г. Москву для участия в центральной церемонии
награждения, дипломом лауреата Премии и статуэткой «Человек, меняющий мир».

Л.Н. Панькова

https://novyesozidateli.ru/
https://novyesozidateli.ru/

Приложение 1
к Положению о проведении Премии народного
признания атомных городов
«Новые Созидатели», утверждённому
постановлением администрации
города Усолье-Сибирское
от «&» (Pty_____2025 г. №

Автономной некоммерческой организации Центр развития культуры и искусства «Галактика»
от_____________________

Ф.И.О. полностью
зарегистрированного(-ой) по адресу:_______________________________________________________

паспорт: серия___________________№______________________________________________________
выдан______________ ___________________________________________________________________,

(дата выдачи и наименование органа, выдавшего документ)

СОГЛАСИЕ
на участие в соискании

Премии народного признания атомных городов
«Новые Созидатели» в рамках информационно-коммуникационного проекта «Новые Созидатели» в 2025 году,

на обработку персональных данных,
фото/видеосъемку

Я,______________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. полностью)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», статьей
152.1 Гражданского кодекса Российской Федерации даю свое согласие на участие в соискании Премии
народного признания атомных городов «Новые Созидатели» в 2025 году в рамках информационно
коммуникационного проекта «Новые Созидатели» (далее — Премия) Автономной некоммерческой организации
Центр развития культуры и искусства «Галактика» (АНО Центр развития культуры и искусства «Галактика»)
(юридический адрес: 142104, МО, г. Подольск, ул. Большая Серпуховская, д. 32В, эт/пом/ком. 2/11/4, телефон: 8 (964)
579-26-72, e-mail: mary.fond@yandex.ru, ОГРН 1195000005760, ИНН/КПП 5036177956/503601001) на
автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а
именно на совершение следующих действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Я даю свое согласие на использование, размещение фотографий, изображений и прочих материалов,
предоставленных мною, в целях участия в соискании Премии, на фото/видеосъемку мероприятия (мероприятий) с моим
участием и дальнейшее использование полученных материалов на электронных ресурсах Премии, программы
«Территория культуры Росатома», АНО Центр развития культуры и искусства «Галактика», иных информационных
ресурсах.

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие: фамилия, имя, отчество; дата и
место рождения; паспортные данные; адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания;
номера контактных телефонов (домашний, мобильный, рабочий); адрес электронной почты; сведения о месте работы,
должность; сведения о награждении государственными и ведомственными наградами, иными наградами и
поощрениями, знаками отличия; иные дополнительные сведения, переданные в организационный комитет Премии в
рамках участия в соискании Премии.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

подпись
/__________

Ф.И.О.

«___»______________ 2025 г.

Л.Н. Панькова

mailto:mary.fond@yandex.ru

Приложение 2
к Положению о проведении Премии
народного признания атомных городов
«Новые Созидатели», утверждённому
постановлением администрации города
Усолье-Сибирское
от «3(0> (W______2025 г. № Р'3/Р- _

Ходатайство
о выдвижении на соискание Премии народного признания

атомных городов «Новые Созидатели» в рамках информационно
коммуникационного проекта «Новые Созидатели» в 2025 году

(наименование организации (учреждения/предприятия) по основному месту работы/
общественной организации)

ходатайствует о выдвижении на соискание Премии народного признания
атомных городов «Новые Созидатели» в 2025 году________________________

(Ф.И.О. полностью, должность)

(должность руководителя (подпись)
организации (учреждения,

предприятия) по основному месту
работы / общественной организации

(Ф.И.О.)

Приложение 3
к Положению о проведении Премии
народного признания атомных городов
«Новые Созидатели», утверждённому
постановлением администрации города
У солье-Сибирское
от «J/Р» _Р_Ц______ 2025 г. №

Ходатайство
о выдвижении на соискание Премии народного признания

атомных городов «Новые Созидатели» в рамках информационно
коммуникационного проекта «Новые Созидатели» в 2025 году

Инициативная группа граждан в составе следующих лиц:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 5

(Ф.И.О. полностью)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ,

(Ф.И.О. полностью)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ,

(Ф.И.О. полностью)
“ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 5

(Ф.И.О. полностью)

ходатайствует о выдвижении на соискание Премии народного признания
атомных городов «Новые Созидатели» в 2025 году________________________

(Ф.И.О. полностью, должность (при наличии))

Подписи членов инициативной группы:

(ФИО полностью)

(ФИО полностью)

(ФИО полностью)

(ФИО полностью)

(ФИО полностью)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

Дата: «___ »

И.о. мэра города Л.Н. Панькова

Подготовил:
Ожогина Ю.В.

Согласовано

И.о. начальника юридического отдела
администрации города Т.В. Филипенко